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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 6. april 2016 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 124 (Alm. del) 

 

Ministeren bedes redegøre for, om ministeren vurderer, at det er et problem, at det 

ifølge rapporten »Evaluering af optagelsessamtalerne på læreruddannelsen « frem-

går, at vurderingen er meget afhængig af, på hvilken professionshøjskole optagel-

sessamtalen er gennemført i forhold til, hvor god en vurdering ansøgeren har fået, 

og hvad ministeren i givet fald vil gøre ved problemet? 

 

Svar 

Evalueringen viser, at der er væsentlige forskelle i vurderingen af ansøgerne til 

læreruddannelsen mellem de forskellige uddannelsessteder, og at forskellene er 

signifikante.  

 

En optagelsesproces baseret på interviews foretaget af forskellige interviewere - og 

med ansøgere med forskellige baggrunde – vil nødvendigvis indeholde forskelle i 

bedømmelserne. Jeg lægger afgørende vægt på, at disse forskelle minimeres. Afsæt-

tet for optagelsessystemet må være, at den samme præstation bliver bedømt på 

samme vis uanset, hvor man går til optagelsessamtale.  

 

Siden det første optag på den nye læreruddannelse i 2013 har professionshøjsko-

lerne gennemført forskellige initiativer, som adresserer spørgsmålet om pålidelig-

hed og konsistens i bedømmelsen på tværs af optagelsesstederne. Det gælder bl.a. 

årlige kurser for alle interviewere, en uddybet beskrivelse af bedømmelsesgrundla-

get for de enkelte vurderingskriterier samt en udfoldet beskrivelse af pointskalaens 

niveauer. Desuden udarbejdes der interview- og hjælpespørgsmål, som skal under-

støtte, at interviewerne systematisk får afdækket ansøgerens præstation. 

 

Set i lyset af de seneste tal har jeg bedt Styrelsen for Videregående Uddannelser 

drøfte spørgsmålet med professionshøjskolerne med henblik på at iværksætte initi-

ativer, som yderligere kan fremme en ensartet bedømmelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 
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